4

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]24 ноября 2023 года
	587-п

Об установлении предельных размеров платы
за проведение технического осмотра транспортных средств
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 года
№ 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 30 июня 2022 года
№ 489/22 «Об утверждении Методики расчета предельного размера платы за проведение технического осмотра», учитывая решение заседания общественных советов при Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Департаменте дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол совместного заседания от 14 ноября 2023 года), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры п о с т а н о в л я е т:

1. Установить предельные размеры платы за проведение технического осмотра транспортных средств в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и действует по 31 декабря 2024 года.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры 						   Н.В.Комарова

Приложение
к постановлению Правительства
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
от 24 ноября 2023 года № 587-п

Предельные размеры
платы за проведение технического осмотра транспортных средств
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году

	№ п/п
	Категории транспортных средств *

	Размер платы, руб. **

	1
	2
	3

	1.
	М1 (транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, не более 8 мест для сидения, – легковые автомобили)
	1021,83

	2.
	М2 (транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых не превышает 5 тонн)
	1749,31

	3.
	М3 (транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 тонн)
	2113,05

	4.
	N1 (транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 тонны)
	1118,08

	5.
	N2 (транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 тонны, но не более 12 тонн)
	2038,06

	6.
	N3 (транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу более 12 тонн)
	2200,35

	7.
	О1 (прицепы, технически допустимая максимальная масса которых не более 0,75 тонны)
	842,76

	О2 (прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 0,75 тонны, но не более 3,5 тонны)

	8.
	О3 (прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 3,5 тонны, но не более 10 тонн)
	1423,62

	О4 (прицепы, технически допустимая максимальная масса которых более 10 тонн)

	9.
	L (мототранспортные средства)
	359,26

	10.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе М1)
	1089,95

	11.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе М2)
	1749,31

	12.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе М3)
	1995,66

	13.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N1), цистерны (на базе N1), цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе N1), фургоны (на базе N1), фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N1), автоэвакуаторы (на базе N1)
	1187,96

	14.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N2), автоэвакуаторы (на базе N2), транспортные средства c грузоподъемными устройствами (на базе N2), цистерны (на базе N2), цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе N2), фургоны (на базе N2), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе N2)
	2135,11

	15.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N3), автоэвакуаторы (на базе N3), транспортные средства с грузоподъемными устройствами (на базе N3), цистерны (на базе N3), цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе N3), фургоны (на базе N3), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе N3)
	2297,42

	16.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе О1, О2), цистерны (на базе О1, О2), цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе О1, О2), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе О1, О2)
	876,47

	17.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе О3, О4), автоэвакуаторы (на базе О3, О4), транспортные средства с грузоподъемными устройствами (на базе О3, О4), цистерны (на базе О3, О4), цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе О3, О4), фургоны (на базе О3, О4), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе О3, О4)
	1488,33

	18.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе L)
	395,19

	19.
	Специализированные транспортные средства (на базе N1), цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N1)
	1292,78

	20.
	Специализированные транспортные средства (на базе N2), цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N2), транспортные средства – фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N2)
	2329,21

	21.
	Специализированные транспортные средства (на базе N3), фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N3), цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N3)
	2523,93

	22.
	Специализированные транспортные средства (на базе О1, О2)
	977,60

	23.
	Специализированные транспортные средства (на базе О3, О4)
	1650,11

	24.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе N1)
	1222,90

	25.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе N2), транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска (на базе N2)
	2232,16

	26.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе N3), транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска (на базе N3)
	2426,86

	27.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе О1, О2), транспортные средства – цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе О1, О2)
	943,89

	28.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе О3, О4), транспортные средства – цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе О3, О4)
	1553,04

	29.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N1)
	1467,48

	30.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N2)
	2652,71

	31.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N3)
	2847,51

	32.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе О1, О2)
	1011,31

	33.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе О3, О4)
	1714,82

Примечания:
* Категории транспортных средств соответствуют классификации, установленной в приложении № 1 к техническому регламенту Таможенного союза
«О безопасности колесных транспортных средств» (ТР ТС 018/2011), утвержденному решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 года № 877.
** Не подлежит налогообложению налогом на добавленную стоимость в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации.